

**PROTOKÓŁ Nr 2/2009**  
**z wyjazdowego posiedzenia**  
**Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 19 marca 2009 r.**

**Realizowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o działalności gospodarstwa ekologicznego oraz Małopolskiej Izby Rolniczej na terenie powiatu w 2008 roku.
4. Udział komisji w konferencji pt. "Rolnictwo ekologiczne to Twoja przyszłość".
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Stanisław ŚMIERCIAK** - Przewodniczący Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu,  
**Jan OPIŁO** - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa i Leśnictwa,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący Komisji** przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** poddał pod głosowanie protokół Nr 1 z dnia 20 stycznia 2009 r. Protokół został przyjęty.

**Ad. 3.**

**Przewodniczący Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu Stanisław Śmierciak** przedstawił informację na temat działalności gospodarstwa ekologicznego oraz Małopolskiej Izby Rolniczej na terenie powiatu w 2008 roku.

Gospodarstwa ekologiczne to alternatywa dla gospodarstw konwencjonalnych. Zmierzającą one do poprawy jakości i zdrowotności artykułów żywnościowych i innych produktów rolnych, zrównoważony ekologicznie i ograniczający ingerencję człowieka w ekosystem gospodarstw. W porównaniu z konwencjonalnym gospodarstwem, ekologiczne charakteryzuje się większą pracochłonnością, przestrzega się także znacznego ograniczania lub całkowicie eliminuje stosowanie nawozów mineralnych i chemicznych środków ochrony roślin jednocześnie zwiększając zużycie nawozów

organicznych. Produkty rolnictwa ekologicznego muszą mieć atest, który oznacza, że zostały one wytworzone zgodnie z kryteriami rolnictwa ekologicznego.

Pan Stanisław Śmierciak swoje gospodarstwo rolne zaczął przekształcać w gospodarstwo ekologiczne przed trzema laty. Aby uznać gospodarstwo za ekologiczne musi ono być kontrolowane i prowadzone zgodnie z Ustawą o rolnictwie ekologicznym. Samo przekształcenie gospodarstwa rolnego w ekologiczne trwa dwa lata, natomiast przekształcenie sadu trwa trzy lata. Owoce z gospodarstwa ekologicznego Pan Stanisław Śmierciak przekazuje do firmy „Owoc Łącki”. W ramach gospodarstwa ekologicznego prowadzi także hodowle bydła. W powiecie nowosądeckim jest 468 gospodarstw ekologicznych.

Przewodniczący Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej w Nowym Sączu Stanisław Śmierciak przedstawił informację na temat działalności Małopolskiej Izby Rolniczej na terenie powiatu w 2008 roku.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad.4.**

Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego wzięła udział w seminarium pt. „Środowisko naturalne - atut czy przeszkoda w rozwoju Sądeckiżny”.

Organizatorem konferencji było inaugurujące swoją działalność Centrum Standardów Ekologicznych, utworzone przy Stowarzyszeniu Partnerstwo-Dialog-Współpraca.

Na konferencje przybyła liczna grupa pracowników naukowych Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, samorządowców i małopolskich rolników. Obradom przysłuchiwała się także Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Konferencja rozpoczęła się od wykładu prof. dr hab. Ewy Cieślik z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, Małopolskiego Centrum Monitoringu i Atestacji Żywności, pt: „Świadomość ekologiczna mieszkańców wybranych wsi z terenu Polski Południowej. Koncepcja i wyniki badań”. W kolejny wykładzie Pani prof. dr hab. Ewy Cieślik rozprawiała na temat badań monitoringowych w zakresie zanieczyszczeń chemicznych artykułów rolno-spożywczych, oraz warunków prowadzenia produkcji zgodnie z ustawą o rolnictwie ekologicznym i przepisach wykonawczych. Zebrani uczestnicy konferencji wysłuchali także wykładu dr. Tadeusza Burzyńskiego z Instytutu Turystyki w Krakowie pt.: „Badania próbne i przeprowadzenie ankiety na temat „Świadomość ekologiczna polskiej wsi”. Dyskusje panelową prowadził dr inż. Ryszard Poradowski, Radny Powiatu Nowosądeckiego, członek komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa RPN, członek Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy Małopolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Karniowicach pt: „Ekologiczna wieś – stan aktualny, perspektywy na przyszłość”. Podsumowaniem konferencji była weryfikacja ankiety na temat „Świadomości ekologicznej polskiej wsi” w wykonaniu dr. Tadeusza Burzyńskiego z Instytutu Turystyki w Krakowie. W roku 2009 Centrum Standardów Ekologicznych planuje także szkolenia obejmujące tematykę: zdrowy styl życia – przewaga produkcji ekologicznej nad globalną; zielone zakupy, zamówienia publiczne z uwzględnieniem aspektów ekologicznych; ekologia i zielone miejsca pracy jako sposób na bezrobocie; wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii oraz Festiwal Ekologiczny pn.: „Powrót do korzeni”.

**Ad.6.**

**Przewodniczący Komisji Jan Gomółka** podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji  
Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

**Jan GOMÓLKA**



Protokołowała: Anna Walczak